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Nr. Bezeichnung %VOL RZ S Menge Preis

01 | 777 2023 DOMTAL SCHOPPEN TROCKEN 11,5 7,0 6,5 1,0 L 6,50 €

02 | 810 2024 DOMTAL SCHOPPEN TROCKEN 11,5 7,0 6,7 1,0 L 6,60 €

03 | 778 2023 RIESLING TROCKEN 12,0 6,8 7,7 1,0 L 6,50 €

04 | 811 2024 RIESLING TROCKEN 11,5 6,5 7,6 1,0 L 6,60 €

Nr. Bezeichnung %VOL RZ S Menge Preis

05 | 780 2023 RIESLING TROCKEN 12,5 5,4 7,7 0,75 L 8,40 €
(11,20 €/L)

06 | 812 2024 RIESLING TROCKEN 12,0 4,7 7,6 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

07 | 816 2024 GRAUER BURGUNDER TROCKEN 12,5 4,7 6,3 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

08 | 784 2023 WEISSER BURGUNDER TROCKEN 12,5 4,8 6,4 0,75 L 8,40 €
(11,20 €/L)

09 | 817 2024 WEISSER BURGUNDER TROCKEN 12,5 5,3 6,3 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

10 | 818 2024 CHARDONNAY TROCKEN 13,0 4,2 6,8 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

11 | 800 2023 KÜCHENWEIN TROCKEN 12,0 4,8 6,8 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

12 | 813 2024 GRÜNER VELTLINER TROCKEN 12,5 5,4 6,2 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)
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DER EINE DER  
GLÜCKLICH MACHT 

Mit Grauem Burgunder macht 
man eigentlich nie etwas ver-
kehrt! Egal ob zum entspannten 
Abend mit Freunden, zum be-
sonderen Dinner für den Lieb-
lingsmenschen oder einfach 
mal so nach einem stressigen 
Arbeitstag.

Nr. Bezeichnung Menge Preis

48 | 524* RHEINKNIE CREAM 0,5 L 9,50 €
(19,00 €/L)

49 | 525* WEINESSIG VOM RIESLING 0,5 L 6,50 €
(13,00 €/L)

50 | 526* TRAUBENKERNÖL, KALTGEPRESST 0,25 L 15,00 €
(60,00 €/L)

51 | 527* SILVANER-KRÄUTER-NUDELN 250 G 4,00 €
(16,00 €/L)

52 | 528* RIESLING SENF 200 G 7,00 €
(35,00 €/L)

53 | 529* WEINGELÉE WEISS / ROT / ROSÉ PIKANT 225 G 4,00 €
(17,78 €/L)

Nr. Bezeichnung Menge Preis

44 | 807 ZERO – SAUVIGNON BLANC 
Schäumendes Getränk aus entalkoholisiertem Wein 

0,75 L 12,50 €
(16,67 €/L)

45 | 809 2024 TRAUBENSAFT SCHEUREBE 0,75 L 3,50 €
(4,67 €/L)

46 | 808 2024 VERJUS – SAFT AUS FRÜH  
GEERNTETEN ROTEN TRAUBEN

0,75 L 6,50 €
(8,67 €/L)

47 | 772 FREITANKEN – VERJUS SCHORLE 0,33 L 3,00 €
(9,09 €/L)
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VER JUS

Verjus ist ein säuerlicher Saft
aus noch grünen Trauben.
In der Küche als Essig- oder
Zitronen-Ersatz oder als
Erfrischungsgetränk zu verwen-
den. Für Menschen mit einer
Histaminintoleranz geeignet.

Endbergshohl  I  55278 Mommenheim  I  Telefon (06138) 9429980  
info@becker-weine.com  I  www.becker-weine.com
weinverkauf@meinweinzuhause.de  I  www.meinweinzuhause.de

Weinzuhause  I  Stefanie Wild  I  Rheinhessen Sparkasse  
IBAN: DE44 5535 0010 0200 124 501  I  BIC MALADE51WOR

ONLINE-SHOP

Schauen Sie in unserem Online-
Shop vorbei und stöbern Sie in 

unseren Angeboten.

VERANSTALTUNGEN

Wir freuen uns Sie bei  
unseren Veranstaltungen  

willkommen zu heißen. 

RECHTLICHES

Alle Informationen zu Verkaufsbe-
dingungen und Wiederrufsrechten 

finden Sie hier.

WEINHOTEL

Genießen Sie entspannende Tage 
in unserem Weinzuhause. Weitere 

Informationen finden Sie hier.

*zugekauftes Produkt

Weine aus unseren wertvollsten Weinbergen einer 
einzelnen Lage, die ganz besondere Beachtung, Pflege 
und Ausbau erfahren. Dadurch entstehen einzigartige, 
charakterstarke Weine mit Ecken und Kanten.

Ortsweine stammen aus traditionellen Weinbergen 
einer einzelnen Gemeinde. Die klare Rebsorten- 
Charakteristik aus Weinbergen nur eines Ortes steht 
hierbei im Vordergrund.

Authentische Weintypen mit Genussgarantie. Sorten-
reiner Ausbau und spannende Cuvées stehen hier 
im Fokus. Diese Weine stehen für Facettenreichtum 
und Geradlinigkeit.

Lecker und unkompliziert – Basisweine für den  
vergnüglichen Trinkgenuss – eben eine runde Sache.

Den Kreis werden Sie auch auf unserem Sektetikett 
wiederfinden. Hier steht er jedoch für ein prickeln-
des Sektvergnügen. W
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Nr. Bezeichnung %VOL RZ S Menge Preis

13 | 814 2024 SAUVIGNON BLANC TROCKEN 12,0 3,0 6,3 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

14 | 815 2024 SCHEUREBE TROCKEN 12,0 7,2 7,0 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

15 | 786 2023 RIESLING FEINHERB 11,0 17,9 7,9 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

16 | 787 2023 SCHEUREBE FEINHERB 11,5 13,8 6,2 0,75 L 8,40 €
(11,20 €/L)

17 | 819 2024 SCHEUREBE FEINHERB 11,5 14,3 7,2 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

18 | 820 2024 BACCHUS FEINHERB 11,0 21,8 6,7 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

19 | 821 2024 GEWÜRZTRAMINER SÜSS 9,0 60,1 6,6 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

20 | 659 2018 GEWÜRZTRAMINER EDELSÜSS
Beerenauslese

7,5 159,6 8,0 0,5 L 18,00 €
(36,00 €/L)

21 | 825 2024 MERLOT BLANC DE NOIR TROCKEN 12,0 7,7 6,7 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

22 | 826 2024 CUVÉE ROSÉ TROCKEN 12,0 4,0 6,2 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

23 | 827 2024 TERRASSENWEIN ROSÉ FEINHERB 11,5 12,2 6,6 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

24 | 797 2022 SPÄTBURGUNDER TROCKEN 
im Holzfass gereift

13,5 0,6 4,9 0,75 L 9,40 €
(12,53 €/L)

25 | 761 2021 MERLOT TROCKEN 
im Holzfass gereift

12,5 4,9 5,7 0,75 L 9,40 €
(12,53 €/L)

26 | 796 2022 OPA‘S CUVÉE TROCKEN 
im Holzfass gereift

13,0 4,2 5,2 0,75 L 8,90 €
(11,87 €/L)

27 | 799 2022 KAMINWEIN TROCKEN 
im Holzfass gereift

13,5 1,3 5,5 0,75 L 8,90 €
(11,87 €/L)

28 | 828 2023 SUPERNOVA TROCKEN  
im Holzfass gereift

13,0 5,3 5,4 0,75 L 9,40 €
(12,53 €/L)

29 | 762 2022 DORNFELDER FEINHERB 11,5 19,6 5,7 0,75 L 7,70 €
(10,27 €/L)

30 | 829 2023 CUVÉE STEFANIE LIEBLICH 11,0 34,7 6,0 0,75 L 7,70 €
(10,27 €/L)
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ROSÉ ÓLE! 

Óle óle – Ein wahrer Aus-
druck von Freude! Unser 
diesjähriges Cuvée Rosé 
zaubert uns genauso einen 
Moment ins Glas! Perfekt 
zum entspannten Picknick  
im Grünen.

DER WEIN MIT  
GEMÜTLICHKEITS-FAKTOR

Ab an den Kamin, Kuschel-
decke, ein gutes Buch und ein 
Glas Rotwein. Der Wein für 
die gemütlichen Stunden des 
Tages.

Nr. Bezeichnung %VOL RZ S Menge Preis

31 | 764 2022 MOMMENHEIMER RIESLING  
TROCKEN

12,5 3,4 8,6 0,75 L 10,50 €
(14,00 €/L)

32 | 822 2024 MOMMENHEIMER CHARDONNAY 
TROCKEN

13,0 0,8 6,1 0,75 L 10,90 €
(14,53 €/L)

33 | 823 2024 LÖRZWEILER WEISSER BURGUNDER 
TROCKEN

13,0 0,9 6,2 0,75 L 10,90 €
(14,53 €/L)

34 | 831 2024 WEINERBE –  
FRIESENHEIMER SILVANER 

12,5 0,7 6,4 0,75 L 11,40 €
(15,20 €/L)

Nr. Bezeichnung %VOL RZ S Menge Preis

35 | 824 2024 SELZENER OSTERBERG RIESLING 
LAGENWEIN TROCKEN

12,5 3,8 7,9 0,75 L 14,50 €
(19,33 €/L)

36 | 801 2022 SYRAH RESERVE ROTWEIN TROCKEN 13,0 0,5 5,4 0,75 L 18,00 €
(24,00 €/L)
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Nr. Bezeichnung %VOL RZ S Menge Preis

37 | 802 2023 RIESLING TROCKEN 12,5 5,4 7,7 1,50 L 22,50 €
(15,00 €/L)

38 | 803 2022 SPÄTBURGUNDER TROCKEN 13,5 0,6 4,9 1,50 L 24,50 €
(16,33€/L)

MAGNUM FLASCHEN

IT’S RIESLING O’CLOCK

Die Zeit ist reif für einen be-
sonderen Riesling. Salz-Zitrone 
auf der Zungenspitze, einen 
Hauch Honig am Gaumen und 
Noten nach exotischer Mara-
cuja und knackigem grünem 
Apfel im Geschmack. Ein Wein 
aus einer sonnenverwöhnten 
Einzellage.

Nr. Bezeichnung %VOL Menge Preis

39 | 535 PICCOLO RIESLING BRUT 12,5 0,2 L 3,00 €
(15,00 €/L)

40 | 586 RIESLING EXTRA TROCKEN 12,5 0,75 L 12,50 €
(16,67 €/L)

41 | 531 SCHEUREBE EXTRA TROCKEN 12,0 0,75 L 12,50 €
(16,67 €/L)

42 | 790 CABERNET CUBIN ROSÉ EXTRA TROCKEN 12,0 0,75 L 12,50 €
(16,67 €/L)

43 | 804 MOMM SECCO
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

12,0 0,75 L 7,00 €
(9,33 €/L)

SEKT – SECCO
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TRADITIONELLE
FLASCHENGÄHRUNG

Unsere Sekte werden nach der
klassischen Flaschengärung,  
der „Champagner-Methode“ 
hergestellt. Das heißt, der 
Sektgrundwein wird in der 
Original-flasche ein zweites Mal 
vergoren und lagert darin bis 
zur Trennung vom Hefedepot 
mind. neun Monate, um zu 
Reife, Vollendung und Feinper-
ligkeit zu gelangen.
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